
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Devlet, Batı İçin Bir Vergi Tahsildarına Dönüştüğünde... Mısır Halkına 
Dayatılan Pahalılık 

 

Haber:  

El-Yevm es-Sabi gazetesi, 15 Mart 2026 Pazar günü internet sitesinde, Mısır 
Cumhurbaşkanı'nın “Mısır Ailesi” iftar yemeği sırasında yaptığı konuşmaya 
ilişkin bir haber yayınladı; Cumhurbaşkanı konuşmasında, petrol ürünleri 
fiyatlarının artırılmasına ilişkin karara değindi. Bu kararı haklı çıkarmaya 
çalışırken halk arasında bir öfke durumunun olduğunu kabul ederek şöyle dedi: 
“Petrol ürünlerinin fiyatlarının artırılmasına yönelik olumsuz duygular olduğunu 
biliyorum” ancak bu önlemlerin gerekli olduğunu ve daha sert alternatiflerden 
kaçınmak için bunun daha az maliyetli seçenek olduğunu vurguladı. Ayrıca 
küresel durumların sonucunda devletin ciddi mali baskılarla karşı karşıya 
olduğunu, Mısır'ın her yıl petrol ürünlerine yaklaşık 20 milyar Dolar harcadığını 
ve ekonominin, bölgesel gerilimler nedeniyle yaklaşık 10 milyar Dolarlık bir 
kayıp yaşadığına değindiği Süveyş Kanalı gelirleri gibi bazı gelir 
kaynaklarındaki düşüşten etkilendiğini belirtti. 

 

Yorum:  

Bu açıklamalar, ülkeyi yöneten politikaların doğasını ortaya koyduğu gibi 
Mısır halkının, nasıl da sömürgeci kurumlar ve Batı’nın hegemonyasıyla 
bağlantılı ekonomik politikaların bedelini ödediğini de ortaya koymaktadır. 
Mısır’da yaşananlar ani bir ekonomik olay olmadığı gibi insanlara tasvir edildiği 
üzere devletin iradesi dışındaki faktörlerin doğal bir sonucu da değildir. Aksine 
bu, onlarca yıl önce başlayan açık ekonomik sürecin bir ürünüdür; zira rejim, o 
günden beri başta Uluslararası Para Fonu (IMF) olmak üzere ülke ekonomisini 
Batılı finans kurumlarına bağlamaya karar vermiş ve bu kurumlarda şu bilinen 
şartlarını dayatmıştır; sübvansiyonların kaldırılması, fiyatların serbest 
bırakılması, para biriminin dalgalanmasına izin verilmesi ve piyasaların yabancı 
sermayeye açılması. 

Mısır bu sürece girmesinden bu yana büyük ekonomik kararlar, fiilen bu 
kurumların dayattığı şeylere göre alınır bir hale gelmiştir. Bu nedenle iktidarın 
söylemlerinde, ekonomik reform, gerekli önlemler ve gerçeklik bize bunu 
dayatıyor gibi ifadelerin tekrarlanması hiç de şaşırtıcı değildir. Çünkü bu ifadeler, 
tabi devletlerin kendilerine dayatılan politikaları uygularken kullandıkları olağan 
bir dilden başka bir şey değildir. Bu nedenle akaryakıt fiyatlarındaki artış, 
ardından tüm mal ve hizmetlerin fiyatlarındaki artış, bu politikanın doğrudan bir 
sonucudur. Oysa yakıt, ekonominin can damarıdır; zira onun fiyatı yükseldiğinde 
ulaşım, üretim ve ticaret maliyetleri de yükselmekte, böylece tüm sektörlerde de 
fiyatlar alevlenmektedir. 



 

Büyük paradoks, bu politikaların sonuçlarını bütün insanlar üstlenirken, 
devletin ve yönetici sınıfın herhangi bir gerçek yük üstlenmemesidir. Zira yüksek 
yakıt fiyatlarının bedelini ödeyenler Mısır halkı olduğu gibi fiyat artışlarıyla karşı 
karşıya kalanlar ve enflasyon ve para değerinin düşmesi nedeniyle birikimlerinin 
eridiği kişiler de onlardır. 

Ey Kinane'nin askerleri: Mısır'ın Batı'ya nasıl ipotek edildiğini, topraklarının ve 
şirketlerinin nasıl satıldığını, vergiler ve açlıkla nasıl ezildiğini görmüyor 
musunuz? Bugün sizler bir yol ayrımındasınız: Ya dininizi hiç sayan, sizi ve 
ülkenizi yıkan rejimin muhafızları olarak kalacaksınız ya da Allah için O'nun 
sizden razı olduğu kalkınma yolunda ayağa kalkacaksınız. Haydi Sa’d İbn 
Muaz, Usame İbn Zeyd ve Selahaddin gibi Allah için hiçbir kınayıcının 
kınamasından korkmayan adamlar olun ve dininize yardım edin; umulur ki 
Allah, sizin elinizle zafer ve izzet yazar da ümmetinizin gurur kaynağı olursunuz. 

كَاةَ وَأمََرُوا بِالْمَعْرُوفِ وَنهََوْا عَنِ  لََةَ وَآتوَُا الزَّ ِ عَاقِبةَُ الْْمُُورِ  الَّذِينَ إنِْ مَكَّنَّاهُمْ فِي الْْرَْضِ أقََامُوا الصَّ الْمُنْكَرِ وَلِِلَّّ  

“Onlar (o müminler) ki, eğer kendilerine yeryüzünde iktidar verirsek 
namazı kılar, zekâtı verirler, iyiliği emreder ve kötülükten nehyederler. 

İşlerin sonu Allah’a varır.” [Hac 41] 
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